
Ponedjeljak, 19. travnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 71 – broj 1

Opć insko vijeće Općine Matulji dalje ovlaštenje načel-
niku RADIVOJU MARMILIČU iz Matulja, Cesta Dalma-
tinskih brigada 28, i zamjeniku načelnika DI LENARDO
BERNARDU ZAMLICU iz Matulja, Kastavska cesta 9,
da u ime Općine Matulji potpisuje ugovore o prodaji sta-
nova.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 011-01/93-01/20
Ur. broj: 2156-60-01-93-1
Matulji, 10. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić , v.r.

Mošćenička Draga
ie

Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi (»Narodne novine«, broj 90/92), Op ćinsko vijeće
Općine Moščenička Draga, na prvoj sjednici, održanoj 10.
travnja 1993., donosi

ODLUKU
o privremenom ustrojstvu i na činu rada Općinskog vijeća

i drugih tijela Općine Mošćenička Draga

Članak 6.

Općinsko vijeće je predstavničko tijelo građana i tijelo
lokalne samouprave koje donosi akte u okviru prava i
dužnosti općine, te obavlja i druge poslove u skladu sa
Zakonom i Statutom Op ć ine Mošćenička Draga.

Članak 7.

I. OPČE ODREDBE

Članak 1.

Općinsko vijeće čini šesnaest vije ćnika, izabranih na
prvim izborima, po odredbama Zakona o izboru članova
predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave
(»Narodne novine«, broj 90/92).

Ovom Odlukom se do donošenja Statuta op ć ine Mošće-
nička Draga, privremeno ure đuje ustrojstvo i način rada
Opć inskog vijeća, Općinskog poglavarstva i na č in neposre-
dnog sudjelovanja gra đana u odlučivanju.

Članak 2.

Opć ina Mošćeni čka Draga je jedinica lokalne samou-
prave.

Područje opć ine Mošćeničke Drage određeno je Zako-
nom o područjima županija, gradova i op ć ina u Republici
Hrvatskoj (»Narodne novine«, broj 90/92).

Č lanak 3.

Opć ina Mošćeni čka Draga je pravna osoha.

Č lanak 4.

Opč ina Mošćenička Draga ima svoj grb i zastavu.
Grb i zastavu Općine Mošćeničke Drage prethodno

odobrava organ središnje državne uprave nadležan za po-
slove lokalne samouprave.

Izgled i uporaba grba i zastave, uredit će se posebnom
odlukom.

Članak 5.

Sjedište općine Mošćenička Draga, Opć inskog vijeća i
Općinskog poglavarstva je u Mošćeni čkoj Dragi, Trg Slo-
bode 7.

11. USTROJSTVO 1 NAČ IN RADA OPĆINSKOG VI-
JEč'A

Članak 8.

Mandat članova Opć inskog vije ća općine Mošćenička
Draga traje četiri godine.

Funkcija č lanova Općinskog vijeća je počasna.
Članovi Op ć inskog vije ća nemaju obvezujud mandat i

nisu opozivi.

Članak 9.

Opć insko vijeće ima predsjednika i jednog potpredsje-
dnika.

Predsjednik Općinskog vije ća predsjedava sjednicama
Općinskog vijeća i zastupa ga.

Članak 10.

Predsjednika, odnosno potpredsjednika bira Op ć insko
vije će iz redova svojih članova tajnim glasovanjem na pri-
jedlog Komisije za izbor i imenovanja, ili na prijedlog naj-
manje pet vijećnika Općinskog vije ća.

Prijedlog vijećnika mora biti podnesen u pismenom
ohliku i potvrden potpisom vije ćnika.

Članak 11.

Opć ina Mošćenička Draga u samoupravnom djelo-
krugu:

1. osigurava uvjete za razvitak gospodarskih, društve-
nih, komunalnih i drugih djelatnosti od važnosti za po-
dručje općine,

2. osigurava uvjete za ure đenje prostora i urbanističko
planiranje te zaštitu čovjekovog okoliša, ako posebnim za-
konom nije drugačije odredeno,



Stranica 72 — broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993..

3. vodi brigu o uređenju naselja, kvaliteti stanovanja,
komunalnih objekata, obavljanje komunalnih i drugih
uslužnih djelatnosti, te komunalne infrastrukture, ako Za-
konom nije drugačije određeno.

4. osigurava lokalne potrebe stanovnika u oblasti brige
o djeci, obrazovanju i odgoju, javnom zdravlju (ambulante,
domovi zdravlja i sl.), zdravstvenoj zaštiti životinja i zaštiti
bilja, socijalnoj skrbi, kulturi, tjelesnoj kulturi i športu, ako
Zakonom nije drugačije određeno,

5. upravlja općinskom imovinom,
6. osniva javne ustanove i pravne osobe u skladu sa

zakonom radi ostvarivanja određenih gospodarskih, dru-
štvenih, komunalnih i drugih socijalnih interesa i potreba
stanovništva,

7. uređuje i druga pitanja u skladu sa zakonom.
Odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Statutom Pri-

morsko-goranske županije i Statutom Općine mogu se po-
jedini poslovi iz samoupravnog djelokruga op ćine prenijeti
na županiju odnosno mjesnu samoupravu.

Članak 12.

Općinsko vijeće:
1. donosi Statut općine,
2. donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje

pitanja iz samoupravnog djelokruga op ćine,
3. bira i razrješava predsjednika i potpredsjednika Op-

ćinskog vijeća, načelnika i njegovog zamjenika i članove
Općinskog poglavarstva, radna tijela Općinskog Vijeća,
imenuje i razrješava i druge osobe određene Statutom,

4. uređuje ustrojstvo i djelokrug općinskih upravnih
odjela,

5. osniva javne ustanove i druge pravne osobe za obav-
ljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih dje-
latnosti od interesa za stanovnike op ćine,

6. obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u djelo-
krug zakonom.

Članak 13.

Općinsko vijeće posebnom odlukom o privremenom
poslovničkom redu, detaljnije će uredit ostvarivanje prava,
obveza i odgovornosti vije ćnika, ostvarivanje prava i duž-
nosti predsjednika Vijeća, djelokrug, sastav i način rada
radnih tijela, način i postupak donošenja akata u Vijeću,
postupak i izbor i imenovanja, te druga pitanja od zna čaja
za rad Vijeća.

III. NAČELNIK I OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Članak 14.

Nositelj izvršne vlasti, u okviru prava i dužnosti op ćine
je načelnik, koji zastupa općinu.

Načelnik ima zamjenika.
Općinsko vijeće posebnom odlukom određuje da li na-

čelnik odnosno zamjenik načelnika obnaša dužnost profe-
sionalno.

Članak 15.
Načelnik u obavljanju poslova iz samoupravnog djelo-

kruga općine:
– ima pravo zadržati od izvršenja op ći akt općinskog

vijeća, ako ocijeni da je tim aktom povrije đen zakon ili
drugi propis, te zatražiti od Vijeća, da u roku od 15 dana
otkloni uočene nedostatke. Ako Općinsko viieće to ne

učini, načelnik je dužan u roku ad sedam dana o tome
obavijestiti organ središnje državne uprave, ovlašten za
nadzor nad zakonitoš ću rada tijela jedinice lokalne samou-
prave,

obavlja i druge poslove utvrđene Statutom općine
Mošćenička Draga u skladu sa zakonom.

Članak 16.

Načelnika, odnosno zamjenika na čelnika bira Općinsko
vijeće u pravilu iz reda svojih članova tajnim glasovanjem
na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja ili na prijedlog
najmanje pet vije ćnika Općinskog vijeća.

Načelniku izabranom sukladno stavku 1. ovog članka,
ne prestaje mandat vijećnika Općinskog vijeća.

Kandidat za načelnika, odnosno zamjenika na čelnika
Općinskog poglavarstva, koji nije iz redova vije ćnika, mora
imati prebivalište na području Općine Mošćenička Draga.

Č lanak 17.

Općinsko poglavarstvo obavlja izvršne poslove lokalne
samouprave i poslove dr;:avne uprave koji su mu povjereni
zakonom.

Načelnik je predsjednik Op ćinskog poglavarstva.

Članak 18.

Općinsko poglavarstvo čine načelnik, zamjenik na čel-
nika i tri člana koji su u pravilu pro čelnici upravnih odjela
općine.

Članovi Općinskog poglavarstva koji nisu pročelnici
upravnih odjela općine, u pravilu se biraju iz redova čla-
nova Općinskog vijeća.

Članove Općinskog poglavarstva bira Općinsko vijeće,
javnim glasovanjem, na prijedlog na čelnika.

Članak 19.

Općinsko poglavarstvo:
1. priprema prijedloge op ćih akata,
2. izvršava i osigurava izvršavanje op ćih akata,
3. usmjerava djelovanje upravnih tijela općine u obav-

ljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odno-
sno poslova državne uprave koji se obavljaju u op ć ini Moš-
ćenička Draga, te nadzire njihov rad,

4. obavlja i druge poslove utvrdene . Statutom općine.
Općinsko poglavarstvo upravlja nekretninama i pokret-

ninama u vlasništvu općine kao i njegovim prihodima i
rashodima u skladu sa zakonom i Statutom op ćine.

Članak 20.

Načelnik, zamjenik načelnika i članovi Općinskog po-
glavarstva zajednički su odgovorni za odluke koje Pogla-
varstvo donosi, a osobno su odgovorni za svoje područje
rada.

Na prijedlog 1/4 vije ćnika Općinskog vijeća, pokreće se
pitanje povjerenja aa čelniku, zamjeniku načelnika i člano-
vima Poglavarstva	 Poglavarstvu u cjelini.

Pitanje povjererja Poglavarstvu može zahtijevati i na-
čelnik.

Ako se izglasa nepovjerenje načelniku, zamjeniku na-
čelnika ili Poglavarstvu u cjelini, Poglavarstvo podnosi
ostavku.



Ponedjeljak, 19. travnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 73 - broj 1

Članak 21.

Ustrojstvo, način rada i odlu čivanje Općinskog pogla-
varstva detaljnije će se urediti njegovim Poslovnikom, u
skladu sa Statutom Općine Mošćenička Draga.

IV. UPRAVNI ODJELI OPĆINE

Članak 22.

Za obavljanje upravnih poslova iz samoupravnog djelo-
kruga opć ine kao i poslova državne uprave prenijete na
općinu, osnovat će se upravni odjeli općine, u skladu sa
Statutom opć ine.

V. RADNA TIJELA OPĆ INSKOG VIJEĆA

Č lanak 23.

Opć insko vijeće osniva stalne ili povremene odbore
druga radna tijela u svrhu priprema odluka iz njegovog
djelokruga.

Sastav, broj članova, djclokrug i način rada tijcla iz
stavka 1. ovog članka, utvrduju se Poslovnikom odnosno
odiukom o osnivanju radnog tijela.

Članak 24.

Opć insko vije će na prvoj konstituiraju ćoj sjednici
osniva:

- KOMISIJU ZA IZBOR I IMENOVANJE
- KOMISIJU ZA STATUT I POSLOVNIK
- MANDATNU KOMISIJU.
- imenuje vijećnike za sklapanje braka.

Članak 25.

Komisija za izbor i imenovanja, predlaže:
- izbor predsjednika i potpredsjednika Op ć inskog vi-

jcća,
- izbor načelnika i njegovog zamjenika,
- izbor članova radnih tijcla Opć inskog vijeća,
- imenovanje i razrješenje i drugih osoba odredenih

Statutom opć ine,
- propise o plaćama i drugim primanjima osoba koje

bira ili imenuje Općinsko vijeće, te naknade troškova
vijećnicima za rad u Vije ću.

Članak 26.

Komisija za Statut i Poslovnik:
- predlaže Statut općine i Poslovnik Op ć inskog vijeća,

- predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta
odnosno Poslovnika,

- razmatra prijedloge odluka i drugih op ćih akata koje
donosi Općinsko vijeće u pogledu njihove uskladeno-
sti s Ustavom i pravnim sustavom, te u pogledu nji-
hove pravne obrade i o tome daje mišljenje i prijed-
loge Općinskom vijeću,

- obavlja i druge poslove odredene Statutom op ćine.

Članak 27.

Mandatna komisija:
- na konstituirajućoj sjednici obavještava Vije će o pro-

vedenim izborima za Opć insko vijeće i imenima iza-

branih vijećnika, kao i o podnesenim ostavkama na
vijenićku dužnost, te o zamjenicima vije ćnika koji
umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost,

- predlaže Općinskom vije ću odluku o prestanku man-
data kada se ispune Zakonom predvideni uvjeti i
obavještava Opć insko vijeće da su ispunjeni zakonski
uvjeti za po četak mandata zamjeniku vije ćnika.

VI. NEPOSREDNO SUDJELOVANJE GRADANA U
ODLUČIVANJU

Članak 28.

Oblici neposrednog sudjelovanja gradana u odlu čivanju
o lokalnim poslovima, kao i postupak osnivanja, djelokrug
i ovlasti organa Mjesnog odbora, uredit će se Statutom
općine u skladu sa Zakonom.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 29.

Opć rnsko vije će opć ine Mošćcni čka Draga donijet će
Statut opć ine Mošćcni čka Draga u roku od šcst mjeseci od
dana konstituiranja.

Članak 30.

Dosadašnje odluke i drugi op ć i akti Skupštinc op ć ine
Opatija, preuzimaju se kao akti op ć ine Mošćcnička Draga,
ukoliko se njima ureduju poslovi iz samoupravnog djelo-
kruga općine kao i poslovi državne uprave prenijetih na
opć inu.

Javno poduze će »Parkovi« d.o.o. Opatija i Javno podu-
zeće »Komunalac« d.o.o. Opatija te Fond u stambenom
komunalnom gospodarstvu op ćine Opatija čiji je osniva č
Skupština općrne Opatija nastavljaju s obavljanjem djclat-
nosti sukladno preuzetim odlukama iz stavka I. ovog
članka do zaklju č ivanja sporazuma iz članka 87. stavka I. i
2. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi, a u svezi podjele
prava i obveza, dosadašnjc opć ine Opatija na grad Opatiju
te općina Lovran, Mošćenička Draga i Matulji kao njene
pravne sljednice.

Općinsko vijećc posebnom odlukom uredit ćc preuzi-
manje akata opć ine Mošćcni čka Draga u smislu stavka 1.
ovog članka.

Članak 31.

Nadzor i usmjeravanje rada organa uprave i stru čne
službe dosadašnjc općine Opatija, koji nastavljaju s radom
sukladno odredbi članka 86. stavka 2. Zakona o lokalnoj
samoupravi i upravi, te odredbi članka 5. Uredbe o privre-
menom financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave
(»Narodne novine«, broj 22/93), vrše zajedni čki gradona-
čelnik grada Opatije i na čclnici opć ina Lovran, Mošćcnička
Draga i Matulji.

Članak 32.

Načclnik je dužan u roku od osam dana od dana dono-
šenja ove odluke, istu dostaviti županu Primorsko-goran-
ske županije.

Članak 33.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ohjavit

će se u »Službenim novinamw<.



Stranica 74 – broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

Klasa: 011-01/93-01/29
Ur. broj: 2156-60-01-93-1
U Mošćeničkoj Dragi, 10. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Privremeni predsjednik
Općinskog vijeća

Matija Armanda, v.r.

2.
Na temelju članka 22. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) Općinsko vijeće
Općine Mošćenička Draga, 10. travnja 1993., donosi

ODLUKU
o privremenom poslovničkom redu Općinskog vijeća Op-

ćine Mošćenička Draga

Članak 1.

Ovom Odlukom se do donošenja Poslovnika Op ćinskog
vijeća Općine Mošćenička Draga, privremeno uređuje unu-
tarnje ustrojstvo i način rada Općinskog vijeća, prava i
dužnosti vijećnika, predsjednika i potpredsjednika Općin-
skog vijeća, te druga pitanja od značaja za rad Vijeća.

Članak 2.

Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, konstitui-
rano je danom na koji ga je sazvao predsjednik Skupštine
općine Opatija na prvu sjednicu, na kojoj je nazo čno naj-
manje dvije trećine vijećnika.

Članak 3.

Prvoj sjednici Općinskog vijeća izabranog na prvim
izborima, po odredbama Zakona o izboru članova pred-
stavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave,
(»Narodne novine«, broj 90/92) predsjedava do izbora
predsjednika Općinskog vijeća najstariji vijećnik kao pri-
vremeni predsjednik.

Članak 4.

Privremeni predsjednik ima sva prava i dužnosti preds-
jednika Općinskog vijeća u pogledu predsjedanja i rukovo-
đenja sjednicom, a do izbora Mandatne komisije i Komisije
za izbor i imenovanja, ovlašten je predlagati donošenje
odluka .

Prava privremenog predsjednika ima i najmanje pet
vijećnika ako odlukom o privremenom ustrojstvu i na č inu
rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine Mošćenička
Draga nije drukčije odredeno.

Članak 5.
Članovi stalnih i povremenih odbora i drugih radnih

tijela Općinskog vijeća utvrdenih Poslovnikom Općinskog
vijeća, odnosno Odlukom o osnivanju radnih tijela, u pra-
vilu se biraju iz redova vijećnika.

Članak 6.
Mandat predsjednika i članova radnih tijela Općinskog

vijeća traje do isteka mandata saziva Op ćinskog vijeća.

Članak 7.

Općinsko vijeće ima Mandatnu komisiju koju čini
predsjednik i dva člana.

Mandatna komisija bira se na prvoj sjednici Općinskog
vijeća iz redova vijećnika, na prijedlog privremenog preds-
jednika.

Članak 8.

Općinsko vijeće ima Komisiju za izbor i imenovanja
koju čine predsjednik i dva člana.

Komisija za izbor i imenovanja bira se na prvoj sjednici
Općinskog vijeća iz redova vijećnika Općinskog vijeća, na
prijedlog privremenog predsjednika.

Članak 9.

Općinsko vijeće ima Komisiju za Statut i Poslovnik,
koju čini predsjednik i dva člana.

Komisiia za Statut i Poslovnik, bira se na prvoj sjednici
Općinskog vijeća, iz redova vijećnika, na prijedlog privre-
menog predsjednika.

Članak 10.

Nakon izvješća Mandatne komisije o provedenim izbo-
rima, privremeni predsjednik izgovara prisegu slijede ćega
sadržaja:

»Prisežem svojom čašću da ću dužnost vije ćnika u Op-
ćinskom vijeću Općine Mošćenička Draga obavljati savje-
sno i odgovorno, i da ću se u svom radu držati Ustava,
zakona i Statuta Općine Mošćenička Draga, te da ću se
zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske i op-
ćine Mošćenička Draga.

Privremeni predsjednik poslije pro čitane prisege pro-
ziva pojedinačno vijećnike, a vijećnik nakon što je izgovo-
reno njegovo ime i prezime, ustaje i izgovara: »Prisežem«.

Vijećnik koji nije bio nazočan na konstituirajućoj sje-
dnici, kao i zamjenik vijećnika, kad počinje obavljati duž-
nost vijećnika, polaže prisegu na prvoj sjednici na kojoj je
nazočan.

Članak 11.

Danom konstituiranja Op ćinskog vijeća, vijećnik poč i-
nje obavljati vijećničku dužnost, a zamjenik vijećnika da-
nom ostavke vije ćnika podnesene Općinskom vijeću, kao i
u drugim slučajevima prestanka mandata vijećnika propisa-
nih zakonom.

Članak 12.
Vijećnik Općinskog vijeća ima slijedeća prava i dužno-

sti:
– sudjelovati na sjednicama Vije ća, raspravljati i glaso-

vati,
– podnositi prijedlog i postavljati pitanja iz djelokruga

rada Vijeća,
– postavijati pitanja na čelniku i članovima Općinskog

poglavarstva,
– sudjelovati na sjednicama radnih tijela Vije ća i na

njima raspravljati, a u radnim tijelima kojih je član i
glasovati,

– prihvatiti se članstva u radnom tijelu u koje ga izabere
općinsko vijeće, osim ako je već prihvatio dužnost
člana u dva radna tijela.



SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 75 – broj 1

Glasački listić na kojem je zaokružen redni broj ispred
imena većeg broja kandidata od broja koji se bira, smatra
se nevažećim.

Nevažeći je i nepopunjeni glasački listić kao i listi ć na
kojem su dopisana nova imena, odnosno glasa čki listi ć koji
je tako popunjen da se ne može sa sigurnoš ću utvrditi za
koje kandidate je vijećnik glasovao.

Članak 21.

Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

Članak 13.

Vijećnici Općinskog vijeća mogu osnovati Klub vije ć-
nika prema strana čkoj pripadnosti i Klub nezavisnih vije ć-
nika, a o svom osnivanju i članovima Kluba obvezni su
obavijestiti predsjednika Općinskog vije ća.

Klub vijećnika mora imati, u pravilu, tri č lana.
Prostor, sredstva i druge uvjete za rad klubova vije ćnika

osigurava Opć insko vijeće.

Članak 14.

Vijećnik Općinskog vijeća od dana konstituiranja vije ća
do dana prestanka mandata, ima pravo na nov čanu na-
knadu u skladu s posebnom odlukom Vije ća.

Č lanak 15.

Općinsko vije će Općine Moš ćenička Draga donosi od-
lukc već inom glasova, ukoliko je na sjednici nazo čna većina
članova Općinskog vije ća.

Statut Općine Mošćenička Draga, Poslovnik Općinskog
vijeća, proračun i završni račun općine, donose sc ve ć inom
glasova svih vije ćnika Op ć inskog vije ća.

Predsjednik i potpredsjednik Općinskog vijeća, načel-
nik i zamjenik na čelnika, te članovi Općinskog poglavar-
stva biraju se već inom glasova svih vijećnika Općinskog
vijeća.

Članak 16.

Ovlašteni predlaga či akata koje donosi Op ćinsko vije će
jesu: vije ćnici, Opć insko poglavarstvo i radna tijela Op ć in-
skog vije ća.

Članak 17.

Ovlašteni predlagači mogu podnositi amandmane na
prijedloga akata Op ćinskog vije ća.

Amandmani se podnose u pravilu u pismenom obliku
uz obrazloženje, i o njima se glasuje po redu podnošenja.

Članak 18.

Na sjednici Op ćinskog vije ća glasovanje je javno, osim
ako je Odlukom o privremenom ustrojstvu i na činu rada
Općinskog vijc ća i drugih tijela Općine Mošćenička Draga
druk č ije propisano.

Članak 19.

Tajno glasovanje provodi se glasačkim listićima. Gla-
sački listi ći su iste veli čine, boje i oblika i ovjereni su
pečatom.

Na glasačkom listiću prezimena kandidata navedena su
abecednim redom.

Predsjedniku Općinskog vijeća kod tajnog glasovanja
pomažu u radu dva vije ćnika.

Članak 20.

Vijcćnik može glasovati samo jednim glasa čkim listićem
i to osobno.

Vijc ćnik glasuje tako, da na glasačkom listiću zaokru-
žuje redni broj ispred imena kandidata za kojeg glasuje.

Predsjednik Općinskog vijeća ima slijedeća prava i duž-
nosti

– saziva i predsjedava sjednicama Općinskog vijeća i
zastupa ga,

– predlaže dnevni red sjednica Vijeća,
- usklađuje rad radnih tijela Vijeća,
– objavljuje rezultate glasovanja, potpisuje odluke

druge opće akte koje donosi Vijeće,
– brine o zaštiti prava vije ćnika Općinskog vijeća,
- obavlja i druge poslove propisane Statutom Op ćine,

Poslovnikom Općinskog vijeća i ovom Odlukom.

Članak 22.

Predsjednik Op ć inskog vije ća je dužan sazvati sjednicu
Vijeć.a na prijcdlog pet vije ćnika ili Općinskog poglavar-
stva, u roku od osam dana od dana prijema prijedloga.

Članak 23.

Potpredsjednik Opć inskog vije ća pomaže u radu preds-
jedniku, i po njegovom ovlaštenju obavlja poslove iz njego-
vog djelokruga.

Članak 24.

Dnevni red prve sjednice Op ćinskog vije ća utvrduje se
na početku sjednice, na prijcdlog predsjedatelja ili najma-
nje pet vijećnika.

Članak 25.

Poziv i pripremljeni materijal dostavljaju se vije ćnicima,
u pravilu osam dana prije održavanja sjednice Op ć inskog
vijeća.

Članak 26.

U radu sjednice Op ć inskog vije ća, sudjeluju, pored vi-
jećnika i predlagači akata.

U tijeku sjednice nitko ne može u čestvovati u raspravi
prije nego zatraži riječ od predsjednika Op ćinskog vije ća.

Govor vije ćnika o pojedinom pre4rnetu ograni čava se
na dcset minuta.

Članak 27.

Prije prelaska na dnevni red vije ćnici mogu postavljati
pitanja i tražiti objašnjenja od Op ćinskog poglavarstva,
pročelnika i predsjednika Op ćinskog vije ća.

Na postavljena pitanja, u pravilu se odgovara usmeno.
Iznimno se daje pismeni odgovor.

Članak 28.

O radu sjednice vodi se zapisnik.



Stranica 76 — broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

Zapisnik sadrži temeljne podatke o radu sjednice, o
prijedlozima iznijetim na sjednici, o sudjelovanju u ra-
spravi, te o donesenim odlukama.

U zapisnik se unose i rezultati glasovanja.
Zapisnik potpisuju zapisničar, predsjednik Općinskog

vijeća i ovjerovitelj zapisnika.

Članak 29.

Vijećnici imaju pravo uvida u zapisnik.
Svaki vijećnik ima pravo na početku sjednice iznijeti

primjedbe na zapisnik sa prethodne sjednice.
O iznijetim primjedbama odlu čuje se bez rasprave.

Članak 30.

Sjednice Općinskog vijeća su javne, osim ako Općinsko
vijeće ne odluči drugačije.

Javnost može pratiti rad Op ćinskog vijeća, ali ne smije
ometati njegov rad.

Članak 31.

O radu Općinskog vijeća javnost se obavještava putem
sredstava javnog priopćavanja ili oglasne ploče.

Odluke i drugi opći akti koje donosi Općinsko vijeće
objavljuju se u »Službenim novinama«.

Članak 32.

Na sjednici Op ćinskog vijeća vijećnici na prijedlog na-
čelnika biraju članove Općinskog poglavarstva.

O prijedlogu za izbor članova Općinskog poglavarstva
glasuje se u cjelini.

Nakon izvršenog izbora članova Općinskog poglavar-
stva, predsjednik Općinskog vijeća izgovara prisegu slijede-
ćeg sadržaja:

»Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Općinskog
poglavarstva savjesno obnašati i držati se zakona i Statuta
Općine, te da ću se zalagati za svekoliki napredak Repu-
blike Hrvatske i općine Mošćenička Draga«.

Predsjednik Općinskog vijeća poslije pročitane prisege
proziva pojedinačno članove Općinskog poglavarstva, a
izabrani član Općinskog poglavarstva, nakon što je izgovo-
reno njegovo ime i prezime, ustaje i izgovara »Prisežem«.

Član Općinskog poglavarstva koji nije nazo čan na sje-
dnici Općinskog vijeća, kad počinje obavljati dužnost člana
Općinskog poglavarstva, polaže prisegu na prvoj sjednici
na kojoj je nazočan.

Članak 33.

Izbor članova Općinskog poglavarstva izvršit će se u
roku od osam dan4 od dana konstituiranja Općinskog vi-
jeća.

Članak 34.

Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga donijet će
Poslovnik Općinskog vijeća, u roku od 20 dana od dana
donošenja Statuta Općine.

Članak 35.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 011-01/93-01/30
Ur.broj: 2156-60-01-93-1
U Mošćeničkoj Dragi, 10. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Privremeni predsjednik
Općinskog vijeća

Matija Armanda, v.r.

3.
Na temelju članka 21. Zakona o braku i porodi čnim

odnosima (»Narodne novine«, broj 51/89 – pre čišćeni tekst
i 59/90) i članka 13. Odluke o privremenom ustrojstvu i
načinu rada Općinskog vijeća i drugih radnih tijela Op ćine
Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Mošćenička Draga, na
prvoj sjednici, održanoj 10. travnja 1993., donosi

RJEŠENJE
o imenovanju vijećnika za zakijuavanje braka

I.

Odreduju se sljedeći vijećnici Općine Mošćenička
Draga, koji će sudjelovati kod zaključivanja braka:

1. ing. DUŠAN RUBINIĆ
2. dip. ing. BORIS RICMAN
3. MATIJA ARMANDA.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 023-05/93-01/12
Ur. broj: 2156-60-01-93-1
Mošćenička Draga, 10. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v. r.

4.
Na temelju članka 13. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih radnih tijela
Općine Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine Moš-
ćenička Draga, 10. travnja 1993, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju ovlaštenja načelniku i zamjeniku

načelnika Općine Mošćenička Draga za potpisivanje
ugovora o prodaji stanova

I.

Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga daje ovla-
štenje ANTONU RUDANU iz Mošćeničke Drage, Ljubo-
mira Mrakovčića 1 i zamjeniku načelnika dr. DUSANU
RUBINIČU iz Mošćenica 97, da u ime Općine Mošćenička
Draga potpisuje ugovore o prodaji stanova.



Ponedjeljak, 19. travnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 77 – broj 1

11.

Ovaj zaključak objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 011-01/93-01/20
Ur. broj: 2156-60-01-93-1

Mošćenička Draga, 10. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v. r.

Vinodolska
Na temelju članka 129. stavak 2. Ustava Republike

Hrvatske i članka 7. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnoj
samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92), Općin-
sko vije će Vinodolske općine na konstituiraju ćoj sjednici
dana 15. travnja 1993. godine donosi

ODLUKU
o privremenom ustrojstvu i načinu rada Općinskog vijeća

Vinodolske općine

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrduje se samoupravni djelokrug Vi-
nodolske op ćine kao jedinice lokalne samouprave, ustroj-
stvo, ovlaštenja i način rada tijela i organa, oblici konzulti-
ranja gradana, provoclenje referenduma o pitanjima iz sa-
moupravnog djelokruga, osnivanje i rad jedinica mjesne
samouprave, ustrojstvo i rad javnih službi, oblici suradnje
jedinica lokalne samouprave, te druga pitanja važna za
ostvarivanjc prava i obveza.

Članak 2.

Vinodolska opć ina je jedinica lokalne samouprave u
kojoj gradani neposredno ili preko izabranih tijela, na te-
melju zakona i ove odluke i drugih akata odlučuju o svojim
potrebama i interesima lokalnog zna čaja.

Članak 3.

Područjc Vinodolskc općinc č ine nasclja:

Bribir sa nascijima:
Dragaljin
Gradae
Jargovo
Kičeri
Kosavin
Krič ina
Podgori
Podugrinac
Poduljin
Podskoč i
Sv. Mikula
Sv. Vid
Štale
Ugrini

Drivenik sa naseljima:
Bač ić i

Beni ć1 Driveni čki
Benković i
Cerović i
Čandrli
Drivenik – Stanica
Goričine
Jerč inovi ć i
Kokanj
Petrinovi ć i

Šimić 1

Grižane sa naseljima:
Antovo
Barci
Bareti ć i
Bašunje Vele
Belgrad
Blašković i
Dolinci
Franović i
Kanmenjak
Kostelj
Maruši ć i
Mavri ć i
Miroši
Saftić i
Šarari

Tribalj sa naseljima: Bašunje Male

Blažić i
Belobraji ć i
Janjevalj
Pećca
Podsopalj Bclgradski
Podsopalj Driveni čki
Rič ina
Ropci
Semi č'ević 1
Sušik

Članak 4.
Granice Vinodolske općine idu granicama podru čja

rubnih katastarskih op ćina odnosno rubnim naseljima
prema službenoj evidenciji prostornih jedinica, a obuhva-
ćaju područja dosadašnjih mjesnih zajednica Bribir, Drive-
nik, Grižane–Belgrad i Tribalj.

Članak 5.
Vinodolska općina je pravna osoba.

Članak 6.
Grb i zastava Vinodolske op ćine regulirat će se poseb-

nom odlukom.


